
27/02/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 142 - Pág 1 

 
 

Ano II - Edição 142  – Cassilândia - MS – 27 de Fevereiro de 2014  Pág. 01 



27/02/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 142 - Pág 2 



27/02/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 142 - Pág 3 



27/02/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 142 - Pág 4 

 

 

               2.909/2014, de 27 de fevereiro de 2014 
 

“Declara Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais nos 
dias que menciona, e dá outras providências.”  



25/02/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 140 - Pág 5 

 

  
   CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais; 
 
   CONSIDERANDO as festividades 
carnavalescas em todo o território nacional e ainda que muitas famílias 
deslocam-se para outros municípios e estados para participar das 
festividades com suas famílias; e 
 
   CONSIDERANDO, que o Exmo. Sr. 
Governador do Estado, declarou Ponto Facultativo nas Repartições 
Públicas Estaduais, nos dias 3 e 5 de março de 2014, através do Decreto 
“E” n. 14, de 25 de fevereiro de 2014. 
     
    DECRETA: 
 
   Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo 
nas Repartições Públicas Municipais, nos dias 3 e 5 de março de 2014 – 
período integral; 
      
    Parágrafo único - Para os servidores 
ocupantes de cargo em comissão em exercício nos Órgãos do Poder 
Executivo Municipal, no dia 5 de março de 2014 será considerado ponto 
facultativo o período matutino, sendo que o expediente para esses 
servidores será a partir das 13h. 
 
    Art. 2º - O disposto no art. 1º não se aplica 
às unidades e serviços considerados essenciais, que por sua natureza 
não possam ser paralisados ou interrompidos. 
  
   Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
   Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho“ 
aos vinte e sete (27) dias do mês de fevereiro de 2014. 
 
 
 
                      
        CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
       
                     Prefeito Municipal    
 
 
 
 
     
* registrado no livro próprio e publicado por  
afixação no local de costume, na mesma data.  
 
 
 

 
EXPEDIENTE 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 
DIOCASSI - DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA 

 
PREFEITO: Carlos Augusto da Silva 

 
VICE-PREFEITO: Marcelino Pelarin 

 
PROCURADORIA GERAL: Nadir Vilela Gaudioso 

 
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
  
Emilia Regina de Almeida Tolentino 
 
SEC. DE EDUCAÇÃO: 
Lucimeire Cardoso 
 
SEC. DE SAÚDE: 
Debora Queiroz de Oliveira Marim 
 
SEC. DE OBRAS: 
Reginaldo Dias Martins 
 
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: 
Eduardo José de Castro Antonio 

 
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO 
Cesar Augusto de  Souza 
 
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: 
Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani 
 
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: 
Altair Leonel da Silva 
 
PODER LEGISLATIVO 
 
PRESIDENTE: Waddy Moisés Neto 
 
1º VICE-PRESIDENTE: Samuel Béu Gomes 
 
2º VICE-PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa 
 
1º SECRETARIO: Claudete Dosso 
 
2º SECRETARIO: José Martiniano de Moura 
 
VEREADOR: Admilson  Cesário Santos (Fião) 
 
VEREADOR: Arthur Barbosa de  Souza Filho 
 
VEREADOR: Florisvaldo Barbosa Dias 
 
VEREADOR: Francisco Machado Filho 
 
VEREADOR: Márcia Leonel de Souza Oliveira 
 
VEREADOR: Marcos Perpétuo Leite da Costa 
 
 
 


